¹⁰⁰⁰ Cf. P. COSTALII, op. cit., p. 53: libro I, ley 19, cum legitimae. “*Ex legitimis nuptiis natus, patrem sequitur quo ad dignitatem, familiam, gentem et similia. Diversum necessario dicitur in spurio, cum enim patrem certum non habeat, censebitur ex materna serie. Matri igitur succedet: et e diverso, mater et qui ex serie matris sunt, ei succedent. Item spurium contra testamentum matris querelam habet. Si tamen mater esset illustris, is neque succedit neque querelam perfert. Plus etiam additur, spurium natum ex adulterio, incestu aut simili coitu, qui lege punitur, nunquam succedere matri: quod Bartolo quoque videtur. Si autem quaeritur, an spurii patri succedant, expeditum est, Iure civili non succedere, immo illis nec testamento nec inter vivos quicquam donari potest, ne ad alimenta quidem: sed tamen aequitate canonica spurio pro alimentis relinqui potest: immo et Gallorum moribus relictum spurio vel spuriae, sine distinctione valet, etiamsi ultra alimenta esset. Addendum est rescripto principis, etiam legitimos effici eos, qui ex coitu a patre nobili nobilitatem mutuatur, quod Bartolus negat, cum patrem certum non habeat. Quanquam contra de consuetudine receptum sit, ut Guido Papa scribit*”.

¹⁰⁰¹ A. GÓMEZ, op. cit., pp. 95-96, nº 9-10: “*Quod tamen debet intelligi et limitari, nisi talis mater sit illustris persona: quia tunc tales filii spurii seu vulgo concepti non possunt succedere ab intestato, nec ex testamento, nec aliqua donatione, vel contractu inter vivos: secus tamen est, si tales filii essent naturales*

de la constitución imperial justiniana antes citada, mientras que Llamas y Molina interpreta restrictivamente la regla bizantina, porque a su juicio la constitución del año 529 servía exclusivamente para resolver el problema de la división de la herencia de la madre entre hijos legítimos y espurios, disponiendo el emperador que los últimos no pudieran obtener nada de la madre ilustre, siempre que esta tuviera hijos legítimos, ya que sintácticamente la duda planteada se expone bajo la condición *justis liberis existentibus*, las cuales serían superfluas si la privación de los espurios hubiera sido absoluta¹⁰⁰².

En opinión de este intérprete de las Leyes de Toro, la regla de Part. 6, 13, 11 sentaría una regla general, que era la capacidad de todos los hijos, legítimos y espurios, sin distinción alguna, para heredar a sus madres, por ser siempre ciertas. Fijada la premisa, a continuación se establece una doble excepción: de un lado se excluyen de la herencia a los hijos incestuosos o engendrados de cópula prohibida, que eran los sacrílegos y adulterinos, por parte de madre, mientras en la segunda, se refiere a la madre y restringe la capacidad en las que fueran de noble linaje, porque en este supuesto no pueden los espurios suceder conjuntamente con los legítimos.